
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/576/2021 
RADY MIASTA ZAMOŚĆ 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Miasta Zamość 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 1098, z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Lublinie – Wydział Spraw Terenowych III w Zamościu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu zachowania szczególnych wartości przyrodniczych ustanawia się pomnikiem przyrody 
następujące drzewo:                                                                                                                                                                    
1/ Topola balsamiczna (Populus balsamifera L. syn. Populus tacamahaca Mill.) o obwodzie pnia 440 cm 
i wysokości 20 m, rosnąca na działce nr ew. 13/92, ark. 19  przy ul. Peowiaków i  ul. Partyzantów  
w Zamościu. Wiek szacuje się na 150 lat. Współrzędne GPS: 50.716323, 23.258788.                                                                 

§ 2. Położenie pomnika przyrody, o których mowa w § 1, określa  załącznik graficzny nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustanowienie pomnikiem przyrody drzewa, wymienionego w § 1 uchwały, ma na celu ochronę tworów 
przyrody żywej, charakteryzujących się dużymi walorami przyrodniczymi, a także szczególnymi cechami 
osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość: 

1. wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę, 

2. zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby w zasięgu rzutu pionowego korony drzewa, 

3. zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

4. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały oraz nadzór nad ustanowionym niniejszą uchwałą pomnikiem przyrody powierza 
się Prezydentowi Miasta Zamość. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 grudnia 2021 r.

Poz. 5620



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Zamość 

 
 

Piotr Błażewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5620



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5620


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1

		2021-12-09T09:36:38+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




